SCRIPTA

Numéro Scripta : 345

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 465

Auteur(s) : Sanson de Cullei [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1091, 21 juillet-1122]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

« Rotulus primus monasterii Sancti Ebrulfi », acte 44 : notice relatant la donation, faite à Saint-Évroult, par Sanson de Cullei (auj. Rabodanges) de tout ce qu'il possédait. A la demande de l'abbé R[oger], Samson reçoit un cheval, donné par son seigneur Arnaud du Tilleul.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Prévost Auguste, *Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri tredecim*, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l'histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° VI, Rotulus n° 44, p. 193-194.

Dissertation critique

La datation proposée est celle de l'abbatit de Roger du Sap (21 juillet 1091-1122).

Texte établi d'après a

XLIV. Notum sit omnibus presentibus ac futuris quod Sanson de Cuelel omnes illas res, scilicet decimas, terras, prata et si aliud super est Deo ac sancto Ebrulfo concessit, quas prefatus confessor et sui monachi ab antecessoribus ipsius Sansonis tenuerant. Ad cuius concessionis recognitionem, quendam equum habuit, quem dedit ei domnus Ernardus de Teillol, jussu domni R. abbatis, atque ex toto de corpore et anima huic loco se certissime dedit cum tota possessione sua in obitu suo. Quod factum est in grangea Willelmi prepositi. Ex sua parte assunt testes Gualterius, Gislebertus, Rodbertus, Serlo de Faleisio ; ex nostra autem : Ernardus de Perceio, Frodo, Anshetillus, Willelmus prefectus.